BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2420-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc đăng ký tổ chức Đại hội điểm

Đoàn              in  các cấp”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  28  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan - Doanh Nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương và Đoàn trường học trực thuộc.

Để kịp thời lãnh đạo công tác tổ chức Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

các cấp được diễn ra thành công và đúng quy định Điều lệ Đoàn, Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đăng ký hình thức tổ chức Bầu trực tiếp Bí thư tại Đại hội hoặc không

bầu trực tiếp Bí thư tại Đại hội cụ thể:

- Đối với cấp huyện và tương đương: Đăng ký hình thức tổ chức Bầu

trực tiếp Bí thư tại Đại hội hoặc không bầu trực tiếp Bí thư tại Đại hội.

- Đối với cấp cơ sở: Bầu trực tiếp Bí thư tại Đại hội đối với 100% Đoàn

cấp cơ sở (Đoàn cơ sở và   i đoàn cơ sở) thuộc khối Trường học; Doanh

nghiệp, Công chức, viên chức; Lực lượng vũ trang và ít nhất 02 xã, phường, thị

trấn/ đơn vị huyện, thành phố.

2. Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn tương đương đăng

ký tổ chức Đại hội điểm về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, cụ thể:

- Đối với cấp cơ sở: Mỗi Huyện, Thành đoàn chọn 01 xã, phường, thị

trấn Đoàn đăng ký tổ chức Đại hội Đoàn điểm của tỉnh và 01 xã, phường, thị

trấn Đoàn đăng ký tổ chức Đại hội Đoàn điểm của huyện, thành phố. Thời gian

tổ chức Đại hội điểm cấp cơ sở dự kiến trong tháng         (K i đăng ký đơn vị

tổ chức Đại hội điểm, Ban   ường vụ các Huyện,   àn  đoàn đăng ký  ìn  t ức

tổ chức Đại hội là bầu B  t ư trực tiếp tại Đại hội hoặc không bầu trực tiếp Bí

t ư tại Đại hội).

- Đối với cấp huyện và tương đương: Đề nghị Ban Thường vụ các

Huyện, Thành đoàn, đoàn tương đương tham mưu với cấp ủy đăng ký tổ chức

Đại hội điểm để Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chọn chỉ đạo Đại hội. Thời gian tổ

chức Đại hội điểm cấp huyện và tương đương dự kiến trong tháng

Trên cơ sở đăng ký của các đơn vị, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ thống

nhất chọn một số đơn vị Đoàn cấp cơ sở, cấp huyện để chỉ đạo Đại hội điểm.

2

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành

đoàn nghiêm túc thực hiện. Công văn đăng ký gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

(qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉn  đoàn) trước ngày 07/8/2021 để tổng hợp,

Email: bantckt.tdbentre@gmail.com, điện thoại 02753.818.119.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

mailto:bantckt.tdbentre@gmail.com

		2021-07-28T16:40:14+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-28T17:01:55+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!